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YÜZYIL SAVAŞLARINDA İNGİLTERE VE FRANSA’NIN GÜÇ VE 

REKABET MÜCADELESİ 

Barış ÖZKAN 

Yüzyıl Savaşları 1337-1453 yılları arasında İngiltere ve Fransa’nın yaşadığı aralıklı 

olarak 116 yıl boyunca süren savaş olarak tanımlanır. Savaşın başlamasının asıl sebebi İngiltere 

Kralı III. Edward ile Fransa Kralı VI. Phliph’in Fransa’da bir yer olan Gaskonya’da feodal 

yasaların üzerine çıkan anlaşmazlık sonucunda meydana gelmiştir. Bu anlaşmazlık, sonrasında 

Fransa tahtı üzerinde bir güç ve iktidar mücadelesine dönüşmüştür. İngilizler, Crecy ve Poiters 

savaşlarında büyük zaferler kazanmıştır. Daha sonra Fransa kralı V. Charles savaş başladıktan 

kaybettiği toprakları istikrarlı bir biçimde almıştır. İngiltere kralı II. Richard’ın Fransa kralı VI. 

Charles’ın kızı ile evlenmesi sonucu bir barış dönemi yaşanmıştır. Bu durum iki ülkeyi her ne 

kadar yumuşatsa da İngiltere kralı V. Henry’nin Ağın Curt savaşında galip gelmesiyle birlikte 

İngiltere ve Fransa arasında savaşlar tekrar patlak vermiştir. Ardından V. Henry tahtının varisi 

olmuştur. V. Henry'nin erken ölümünden sonra tahtını yerine geçen oğlu VI. Henry 

doldurmuştur. Bu kralın yönetimde başarısız ve istikrarsız oluşu yüzünden Fransız kralı VII. 

Charles’ın kontrolü ele geçirmiştir. Jean ne d’Arc gibi kişilerin destekleri sayesinde Fransızlar, 

Formingy ve Castillan savaşlarında İngilizleri yenilgiye uğratarak galip gelmesini bilmişlerdir. 

Calais hariç bütün Fransa'nın yönetimini geri kazanmışlardır. 

Yüzyıl Savaşları hakkında akademik alanda çalışmalar yürütülürken daha kolay ve 

etkili analiz edilebilmesi için savaşlar üç döneme ayrılmıştır. Sırayla isimleri şu şekildedir; 

Edward Savaşları, Carolina Savaşları ve Lancaster Savaşları’dır. Yüzyıl Savaşları, özellikle son 

savaş neticesinde, İngiliz işgalinin ardından Fransa halkının milliyetçilik duygularının daha da 

gelişmesini sağladı. İngiltere’de savaş sonucunda iç karışıklık yaşanmıştır.  İki büyük devletin 

bu uzun süren savaşı Balkanlar’da duraklama dönemine giren Osmanlı Devleti için adeta kısa 

süreli bir soluklanma dönemi olmuştur. Fransa’da da savaşın yıllarca biriktirdiği maddi yük, 

sefalet ve kıtlık gözle görülüyordu. 100 yıl süren bu savaş ya da savaşlar iki büyük devleti de 

derinden etkilemiştir. 
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